
 

 

3/2015 
31. 03. 2015 

 

1 

Velikonoce jsou ten správný čas, 

kdy štěstí a pohoda navštíví Vás. 

Moc Vám to všem ze srdce přejeme 

a vřele Vás všechny pozdravujeme. 

Za zastupitelstvo obce a pracovníky úřadu přeje starosta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

*** 

NOVÉ KONTEJNERY NA BIOODPAD 

V dubnu budou v obci rozmístěny nové hnědé kontejnery 

na bioodpad. Biologicky rozložitelný odpad neboli bioodpad 

je tvořen rozložitelnou hmotou, kterou tvoří především 

tráva, plevel, zbytky ovoce a zeleniny, listí, zbytky rostlin, 

dřevní štěpka, piliny, spadané ovoce apod. Zkušebně budou 

kontejnery umístěny na tyto ulice: Dlouhá 2ks, Nádražní 

1ks, Nemocniční 1ks, Lípová 1ks, Smetanova 1ks. 

Výpis důležitých usnesení přijatých na 3. zasedání 

Zastupitelstva obce Dvorce konaném dne 5. 3. 2015 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

schválilo: 

 rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden 
až prosinec 2014 podle výkazu pro hodnocení 
plnění rozpočtu FIN 2-12 M, dosažené příjmy po 
konsolidaci 31.957.847,31 Kč, což je 97,72 % 
rozpočtu po změnách, a čerpané výdaje po 
konsolidaci 30.878.868,67 Kč, což je 84,38 % 
rozpočtu po změnách. Stav na běžných účtech ke 
konci vykazovaného období činil 12.414.973,03 Kč, 

 po projednání žádosti vedoucí TURISTCENTRA 
Dvorce, příspěvkové organizace, o navýšení 
provozní dotace, navýšení příspěvku na provoz 
této příspěvkové organizace pro rok 2015 o částku 
ve výši 45.085,- Kč, 

 plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru a 
Finančního výboru Zastupitelstva obce Dvorce pro 
rok 2015 podle předložených návrhů, 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 50.000,- Kč 
z rozpočtu obce Dvorce v roce 2015 organizaci 
„Základní umělecká škola, Bruntál, nám. J. Žižky 6, 
příspěvková organizace“, na úhradu služeb 
spojených s užíváním nebytových prostor v budově 
č. p. 37 na ulici Olomoucká v obci Dvorce (tzn. 
náklady na teplo, elektrickou energii, vodné a 
stočné), ve kterých působí pobočka této 
organizace, a schválilo uzavření veřejnoprávní 
smlouvy č. 201502 o poskytnutí této dotace, 
kterou uzavírají Obec Dvorce, jako poskytovatel, a 
Základní umělecká škola, Bruntál, nám. J. Žižky 6, 
příspěvková organizace, jako příjemce, 

 uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o závazku 
veřejné služby č. 7012009-09 uzavřené dne 21. 1. 
2009, který uzavírají ARRIVA MORAVA a.s., se 
sídlem Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava, IČ 25827405, jako dopravce, a 
Obec Dvorce, jako objednatel, 

 uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené 
dne 6. 8. 2014 na realizaci díla s názvem „Úspora 
energie na bytových domech Palackého č. p. 30 a 
Nemocniční č. p. 5, 6 ve Dvorcích“, který uzavírají 
Obec Dvorce, jako objednatel, a MILIMEX & 
REVOLT, se sídlem Daliborova 648/38, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory, IČ 29454379, jako 
zhotovitel, 



 

 

2 

 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti k části pozemku parc. č. 2221/1 – lesní 
pozemek v k. ú. Dvorce u Bruntálu spočívající ve 
zřízení, provozování, údržbě a opravách 
podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě (telekomunikační stavba číslo 
SAP „11010-051849“, název akce 
„CG4M_BRUN_BRDVO_OK“), včetně práva 
provádět na tomto podzemním komunikačním 
vedení úpravy za účelem jeho modernizace nebo 
zlepšení jeho výkonnosti, kterou uzavírají O2 Czech 
Republic a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 
22 Praha 4 – Michle, IČ 60193336, jako budoucí 
oprávněný z věcného břemene, a Obec Dvorce, 
jako budoucí obtížená osoba. 

zamítlo: 

 žádost o odkoupení pozemku parc. č. 1/1 trvalý 
travní porost o výměře 13888 m

2
 v k. ú. Dvorce u 

Bruntálu, 

 žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 34/2 
zahrada o výměře cca 136 m

2
 v k. ú. Dvorce u 

Bruntálu. 

zvolilo: 

 předsedou Finančního výboru Zastupitelstva obce 
Dvorce pana Mgr. Petra Červinku. 

vzalo na vědomí: 

 rozpočtové opatření č. 4/2014 v rozsahu 
předložené a projednané důvodové zprávy. 

 

(Výpis všech usnesení přijatých na 3. zasedání Zastupitelstva 

obce Dvorce je zveřejněn na internetových stránkách obce 

Dvorce www.obecdvorce.cz, a dále je možno do něho 

nahlédnout na obecním úřadě v kanceláři č. 10)  

*** 
 

 

JUBILEUM 

Životní jubileum v měsíci dubnu 2015 oslaví 

paní Věra Hrbáčová, paní Renata Ridlová,  
pan Zdeněk Rohovský a paní Marie Šimková. 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a štěstí. 

 

VÍTÁNÍ DĚTÍ 

V sobotu 21. března 2015 proběhlo na obecním úřadě 
„Vítání dětí“. 

Pod vedením učitelky paní Ivany Bělunkové děti z mateřské 
školky zazpívaly a přednesly básničky. Starosta obce pan Jan 
Božovský pak ve svém projevu přivítal narozené děti mezi 
občany naší obce. 

Drahomíra Hostašová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

POZVÁNKA NA VÝSTAVU 

 

*** 

PODĚKOVÁNÍ 

Ráda bych poděkovala Radmile Andreovské, Žanetě 
Balharové, Yvoně Červinkové,  Vladimíre Kubjakové, Ireně 
Collinsové a Marii Žertové za pomoc při organizaci dětského 
karnevalu v TURISTCENTRU Dvorce. 

Hana Klesnilová, vedoucí TCD  
 

http://www.obecdvorce.cz/


 

 

3 

TJ SPARTAK DVORCE 

TJ SPARTAK DVORCE srdečně zve všechny své příznivce a 
fanoušky na mistrovská fotbalová utkání jarní části soutěže, 
která bude zahájena již v sobotu 04. 04. 2015 od 15:30 hod. 
utkáním s týmem Moravskoslezského Kočova. Rozpis všech 
utkání je uveden v tabulce.  
Bohaté občerstvení a skvělá sportovní atmosféra je 
pořadateli zajištěna na všech domácích utkáních!  

 

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM A ORGANIZÁTORŮM ŠIBŘINEK 

Dovolte, abych touto cestou poděkoval všem našim 
štědrým sponzorům za originální dary do tomboly letošních 
Šibřinek.  
Dále chci poděkovat všem organizátorům za jejich 
obětavost při přípravě a zajištění průběhu celé akce a všem 
účastníkům, především těch v maskách, za jejich kreativní 
nápady.  

 
 
Na závěr zvláštní poděkování patří rodině Kopřivových za 
bezkonkurenčně nejnápaditější a nejprecizněji zhotovený 
soubor masek, viz. přiložené foto. 
 
 

 
 

ROZPIS FOTBALOVÝCH UTKÁNÍ TJ SPARTAK DVORCE, z.s. 
JARNÍ ČÁSTI SOUTĚŽE  

III. Třída sk. „B“ 
 
 

Datum Čas Soupeři (domácí – 

hosté) 

Místo 

utkání 

sobota 

04.04.2015 

15:30 

hod. 

Dvorce  –

Moravskoslezský 

Kočov 

Dvorce 

sobota 

18.04.2015 

16:00 

hod. 
Lomnice – Dvorce Lomnice 

sobota 

25.04.2015 

16:00 

hod. 

Dvorce – Široká 

Niva 
Dvorce 

sobota 

02.05.2015 

16:30 

hod. 

Malá Morávka –

Dvorce 

Malá 

Morávka 

sobota 

09.05.2015 

16:30 

hod. 
Dvorce – Razová Dvorce 

sobota 

16.05.2015 

17:00 

hod. 
Milotice – Dvorce Milotice 

sobota 

23.05.2015 

17:00 

hod. 

Dvorce – Rýmařov 

„B“ 
Dvorce 

sobota 

30.05.2015 

17:00 

hod. 

Velká Štáhle –

Dvorce 

Velká 

Štáhle 

sobota 

06.06.2015 

17:00 

hod. 
Dvorce – Leskovec Dvorce 

sobota 

13.06.2015 

17:00 

hod. 
Dvorce – Rýžoviště Dvorce 

sobota 

20.06.2015 

17:00 

hod. 

Dětřichov nad 

Bystřicí – Dvorce 
Dětřichov 

 
 
Ing. Bronislav Böhm, předseda TJ Spartak Dvorce 

*** 

INZERCE 

Prodám samostatně stojící garáž. Velmi levně.  
Tel.: 732 604 039. 

*** 
 



 

 

4 

OKÉNKO HASIČŮ 

Po krátké odmlce opět informujeme spoluobčany o činnosti 
dvoreckých hasičů. 
V prosinci 2014 proběhla Výroční Valná hromada SDH 
Dvorce, na které jsme hodnotili pro nás a naši obec 
významný uplynulý rok - 140. výročí založení dvoreckého 
hasičstva. Po úvodním hodnotícím projevu starosty SDH a 
zprávách jednotlivých komisí, včetně zprávy o finančním 
hospodaření, byl schválen plán práce na r. 2015. Po té byl 
do výboru SDH zvolen nový jednatel Miroslav Venera, který 
nahradil zasloužilého člena našeho SDH  p. Antonína 
Kučeru, dále byl přijat nový člen SDH  p. Petr Herold. Na 
závěr byly předány některým členům Čestná uznání za jejich 
práci a gratulační list k životnímu jubileu. Všem aktivním 
členům SDH patří za celoroční práci velký dík. 
Od ledna 2015 se opět scházíme každou sobotu ve 
zbrojnici, kde ošetřujeme a udržujeme techniku v 
pohotovostním stavu. Letos měla zásahová jednotka jeden 
výjezd k hořícímu komínu na ul. Opavské ve Dvorcích a 
jeden výjezd k padlému stromu na silnici do Křišťanovic. 
Proběhy dvě výborové schůze, na kterých jsme 
konkretizovali plánované úkoly na nejbližší měsíce. 
Probíhají přípravy na soutěž TFA Hartaman, jejíž jsme 
garantem a která proběhne v červenci, v květnu bude svatá 
mše u příležitosti  svátku Sv. Floriána, uskuteční se okrsková 
soutěž v požárním sportu v Mor. Berouně a další akce. 
V sobotu 28. 3. 2015 se náš delegát zúčastnil Shromáždění 
delegátů SDH v Leskovci nad Moravicí, na kterém bylo 
zvoleno nové vedení OSH v Bruntále včetně komisí a také 
delegáti na shromáždění delegátů OSH v Ostravě a delegáti 
na sjezd SH ČMS v Pardubicích. 
I nadále budeme spoluobčany informovat o naší záslužné 
práci. Uvítáme mezi námi jak mládež se zájmem o hasičskou 
práci, tak i odpovědné dospělé členy, hlavně řidiče sk. C 
pracující v naší obci.  
 
Za výbor SDH  Bc. Josef Gajdoš, starosta SDH 

 
*** 

HASIČI UPOZORŇUJÍ NA POVINNOSTI PŘI VYPALOVÁNÍ, 
PÁLENÍ POROSTŮ A KLESTÍ 

Jaro se blíží mílovými kroky a hasiči upozorňují na 
povinnosti vyplývající z platné legislativy. V první fázi je 
třeba rozlišit povinnosti vyplývající ze zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů (dále i 
„zákon o PO“) pro fyzické osoby vs. podnikající fyzické a 
právnické osoby. 
Fyzické osoby mohou provádět kontrolované spalování 
hořlavých látek, např. mohou pálit shrabanou trávu na 
hromadě, která bude ohraničená proti případnému 
rozšíření, samozřejmě nebude umístěna pod stromy nebo v 
blízkosti jiných hořlavých látek a u tohoto spalování budou 
osoby přítomny. Je však zakázáno plošné vypalování 
porostů. Na fyzické osoby se nevztahuje ohlašovací 
povinnost pro pálení na územně příslušný hasičský 
záchranný sbor kraje. Měli bychom se však seznámit se 
závaznými vyhláškami obcí, které způsob pálení na volném 
prostranství mnohdy zakazují, nebo alespoň upravují. Pálení 

odpadů na volném prostranství navíc není jediný způsob, 
jak se zbavit biologického odpadu. Ten je možné také 
zkompostovat, odložit ve speciálních kontejnerech nebo ve 
sběrných dvorech. 
Právnické osoby a podnikající fyzické osoby (firmy, 
společnosti) také nesmí dle zákona o požární ochraně 
provádět plošné vypalovaní porostů. Při spalování 
hořlavých látek na volném prostranství jsou navíc povinny, 
se zřetelem na rozsah této činnosti, stanovit opatření proti 
vzniku a šíření požáru. Spalování hořlavých látek na volném 
prostranství včetně navrhovaných opatření jsou povinny 
předem oznámit územně příslušnému hasičskému 
záchrannému sboru kraje, který může stanovit další 
podmínky pro tuto činnost, popřípadě může takovou 
činnost zakázat. 
Pro ohlášení pálení u právnických a podnikajících fyzických 
osob pro území okresu Bruntál doporučujeme využít 
internetové zaregistrování na webové adrese 
www.hzsmsk.cz, kde na pravé straně naleznete odkaz 
„PÁLENÍ KLESTÍ“.  Pro přihlášení a vyplnění údajů o pálení je 
potřeba jednoduché registrace.  
 
Další možností ohlášení pálení je formou emailu 
(od@hzsmsk.cz )nebo pevné linky (+420 950 739 810), kde 
je potřeba uvést: 
• datum a čas (od kdy do kdy bude pálení probíhat), 
• uvést přesnou lokalitu pálení (nejlépe uvést GPS 
 souřadnice), 
• jméno a mobilní telefonní číslo na osobu, která 
 bude u pálení přítomna, a tím i zodpovědná.  
 
UPOZORNĚNÍ 
Někteří občané a firmy si pro hlášení pálení pletou tísňové 
telefonní číslo 150 či 112. Důrazně upozorňujeme, že tato 
čísla jsou určena pro tísňová volání v případě, že se někdo 
ocitne v tísni a potřebuje rychlou pomoc, nikoliv pro 
ohlášení pálení. 
Pokud právnické a podnikající fyzické osoby vypalují plošně 
porosty nebo neoznámí spalování hořlavých látek na 
volném prostranství, případně nestanoví opatření proti 
vzniku a šíření požáru dopouští se správního deliktu dle 
zákona o PO, za který hrozí sankce až do výše 500. 000 Kč. 
Mějme na paměti možné nebezpečí a včas mu 
předcházejme. 

 
Text: Ing. Antonín Ušela – vrchní inspektor požární ochrany 
Foto: HZS MSK územního odboru Bruntál 

http://www.hzsmsk.cz/


 

 

5 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Vážení spoluobčané, 
při letošní Tříkrálové sbírce jste darovali částku 985.461,-Kč. Což je velice podobný výsledek jako v loňském roce, i přes to, že se 
na některých místech letos nekoledovalo. Vaše dobrota a velkorysost, kterou jste projevili, nás naplňuje pokorou a vděčností. 
Chceme tyto prostředky využít co nejlépe dle našeho uvážení, aby se naše služby rozvíjely a byli Vám ku prospěchu.  
   Ještě jednou Vám moc děkujeme a zůstáváme s úctou. 
                          
                       Jiří Rosenstein                                                                                                                        Petr Kučerka 
          koordinátor Tříkrálové sbírky                                                                                                    ředitel Charity Odry 
                    pro Charitu Odry 
 

V následující tabulce Vám přinášíme konečný přehled výsledků Tříkrálové sbírky 2015 za Charitu Odry 
podle jednotlivých obcí a místních částí: 

Výsledky TKS dle obcí koledujících za Charitu Odry v roce 2015 
Andělská Hora 8 158 Kč Heřmanice u O. 5 493 Kč Odry-Loučky 6 515 Kč 

Březová 17 511 Kč Heřmanice u O.-Véska 840 Kč Odry-Pohoř 3 907 Kč 

Březová-Gručovice 3 821 Kč Heřmánky 4 591 Kč Odry-Tošovice 6 988 Kč 

Březová-Jančí 7 950 Kč Hladké Životice 22 514 Kč Odry-Veselí 4 377 Kč 

Březová-Jelenice 2 150 Kč Hukovice 10 752 Kč Odry-Vítovka 9 094 Kč 

Březová-Leskovec 13 022 Kč Jakubčovice n. O. 10 640 Kč Razová 15 528 Kč 

Březová-Lesní Albrechtice 12 310 Kč Jeseník n. O. 26 116 Kč Roudno 4 982 Kč 

Břidličná 32 320 Kč Jeseník n. O.-Blahutovice 2 477 Kč Rudná p. P.-Nová Rudná 4 127 Kč 

Budišov n. B. 33 364 Kč Jeseník n. O.-Hrabětice 1 466 Kč Rudná p. P.-Stará Rudná 3 983 Kč 

Budišov n. B.-Guntramovice 9 632 Kč Jeseník n. O.-Hůrka 11 021 Kč Rýmařov 1 508 Kč 

Budišov n. B.-Staré Oldřůvky 5 489 Kč Jeseník n. O.-Polouvsí 4 994 Kč Rýžoviště 10 872 Kč 

Čermná ve Slezsku 6 193 Kč Karlova Studánka 8 002 Kč Spálov 37 486 Kč 

Dětřichov n. B. 9 994 Kč Křišťanovice 8 064 Kč Suchdol n. O. 49 778 Kč 

Dolní Moravice 17 521 Kč Kujavy 18 167 Kč Svatoňovice 4 384 Kč 

Dvorce 23 783 Kč Leskovec n. M. 6 688 Kč Světlá Hora 16 031 Kč 

Fulnek 65 655 Kč Lomnice 10 816 Kč Světlá Hora-Dětřichovice 1 859 Kč 

Fulnek-Děrné 15 253 Kč Luboměř 15 931 Kč Václavov u Bruntálu 13 046 Kč 

Fulnek-Dolejší Kunčice 5 429 Kč Luboměř-Heltínov 2 632 Kč Velká Štáhle 5 805 Kč 

Fulnek-Jerlochovice 9 561 Kč Malá Morávka 15 410 Kč Větřkovice 37 582 Kč 

Fulnek-Jestřábí 2 002 Kč Malá Štáhle 1 909 Kč Vítkov 66 055 Kč 

Fulnek-Jílovec 2 130 Kč Mankovice 16 747 Kč Vítkov-Klokočov 10 091 Kč 

Fulnek-Kostelec 4 969 Kč Odry 82 738 Kč Vítkov-Lhotka 890 Kč 

Fulnek-Lukavec 12 616 Kč Odry-Dobešov 6 302 Kč Vítkov-Prostřední Dvůr 1 084 Kč 

Fulnek-Stachovice 14 799 Kč Odry-Kaménka 3 351 Kč Vražné 17 967 Kč 

Fulnek-Vlkovice 8 196 Kč Odry-Klokočůvek 4 923 Kč Vrchy 5 110 Kč 
 

Rozdělení Tříkrálové sbírky 2015 
 

65%  připadá na činnost Charity Odry a to na denní stacionář pro seniory, na podporu péče  
 o seniory a handicapované osoby, na automobil pro půjčovnu kompenzačních pomůcek  
 a technický úsek a na rozšíření půjčovny kompenzačních pomůcek 
15%  na projekty Diecézní charity ostravsko-opavské 
10%  na humanitární pomoc v zahraničí 
  5% na podporu projektů Charity Česká republika 
  5% je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky 

 
Informace o činnosti Charity Odry a Tříkrálové sbírce můžete získat: 

Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, tel. 556 731 947 
e-mail: info@odry.charita.cz 

http://odry.charita.cz 
 

http://odry.charita.cz/


 

 

6 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


